

Formą nierówności i niesprawiedliwego traktowania uczniów i nauczycieli religii jest wprowadzana przez Ministerstwo możliwość zwiększania grup poprzez łączenie uczniów z różnych klas i poziomów edukacyjnych: do 25 osób w klasach I-III i do 30 osób w klasach IV-VIII szkół podstawowych oraz w szkołach ponadpodstawowych. Nauczanie religii w grupach większych niż w przypadku innych lekcji ma charakter dyskryminacji i nie jest podyktowane dobrem ucznia.

Ministerstwo planuje łączenie klas w grupy także bez uwzględniania wieku dzieci. Sytuacja, w której uczniowie z klas IV szkoły podstawowej znajdują się na jednej lekcji z uczniami klas VIII jest sprzeczna z wszelkimi zasadami psychologicznymi, pedagogicznymi i dydaktycznymi.

Ministerstwo, pomimo licznych głosów sprzeciwu, bez żadnego porozumienia z Kościołem, podjęło decyzję, że ocena z religii od 1 września 2024 r. nie będzie wliczana do średniej ocen. W sposób rażący godzi to w podstawowe zasady dydaktyczne. Dziecko nie jest w stanie zrozumieć, dlaczego jego wysiłek na lekcjach religii nie jest doceniony w ten sam sposób, jak w przypadku innych przedmiotów.

Zapowiadane przez Ministerstwo umieszczanie lekcji religii jedynie na początku i na końcu zajęć jest formą dyskryminacji, segregacji i nietolerancji wobec osób wierzących. Jest to krzywdzące wobec uczniów i ich rodziców. Godzi również w podstawowe prawa nauczycieli religii, określone m.in. w Karcie Nauczyciela. Dyrektorzy wyrażają sprzeciw wobec planów zmniejszenia liczby lekcji religii do jednej tygodniowo.

Nauczyciele religii aktywnie uczestniczą w realizacji szkolnych programów profilaktyczno-wychowawczych na wszystkich płaszczyznach w społeczności szkolnej. Uczą miłości bliźniego, wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka, dialogu, tolerancji, szacunku, kształtują postawy społeczne. Kształtują postawy proekologiczne, społeczne, dotyczące zdrowia fizycznego i psychicznego. Troska nauczycieli religii o rozwój emocjonalny, społeczny i duchowy przekłada się na kondycję psychofizyczną uczniów.

Organizacja lekcji religii w przestrzeni szkolnej jest wypełnieniem konstytucyjnego prawa rodziców do wychowania i nauczania religijnego zgodnie ze swoimi przekonaniem (art. 53, ust. 3 Konstytucji). Jest też dla rodziców ułatwieniem, gdyż często zapracowani, z wielką trudnością doprowadzaliby dzieci na zajęcia przy parafii.

Osoby odpowiedzialne za katechizację i szkolne nauczanie religii w Polsce proszą Rodziców i wszystkich ludzi dobrej woli o aktywne włączenie się w obronę obecności lekcji religii w polskiej szkole. Wysyłajmy do Ministerstwa nasz sprzeciw w tej sprawie na adres: kancelaria@men.gov.pl.

Dyrektorzy Wydziałów Katechetycznych

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

26 V 2024 r. NR 21 (371)

NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY



Ewangelia według Świętego Marka (Mk 28, 16-20)

Chrzest w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy Jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 26.05.2024r.

*W tym tygodniu w **środę** przypada wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej; w **czwartek** uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa; w **piątek** święto Nawiedzenia NMP. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

27. 05. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: Dzięczyna w 12. rocznicę ślubu państwa Iwony i Jana Ćwięckich z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla dzieci

28. 05. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: Za Parafian

29. 05. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Stefanii i Jana Wolskich oraz ich zmarłych Rodziców

30. 05. Czwartek - Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

Nowolesie - Msza św. o godz. **9⁰⁰**: O błogosławieństwo Boże dla wnuczek: Kornelii, Zosi, i Antoniny z okazji rocznicy ich urodzin oraz o potrzebne łaski dla ich Rodziców

Biały Kościół - Msza św. o godz. **12⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Marii Mikosz – intencja od pracowników sklepu Biedronka przy ul. Dzierżoniewskiej w Strzelinie

31. 05. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Heleny Fortunarskiej w rocznicę śmierci

01. 06. Sobota

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Stefanii i Stanisława Mandziak. Anny Kątnej i Zdzisława Jędrzejowskiego

02. 06. Niedziela - odpust Nawiedzenia NMP

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: Dzięczyna w 2. urodzin Dianki Strzeleckiej z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Rodziców

Nowolesie - Msza św. o godz. **10⁰⁰**: O dar nieba dla śp. Janiny i Jana Mogielnickich i ich Rodziców oraz Stanisława, Marcina i Tadeusza Mogielnickich

Biały Kościół – Msza św. o godz. **12⁰⁰**: W intencji dzieci obchodzących I rocznicę Komunii św. i ich Rodziców

1. W uroczystość Bożego Ciała ołtarze zostaną usytuowane w **Nowolesiu**: na Placu Sanktuarium, przy Remizie OSP, przy krzyżu obok biblioteki oraz przy kapliczce na końcu wioski; w **Białym Kościele**: przy świetlicy, przy zakręcie na Dębniki, w połowie i na końcu ul. Akacyjowej.

Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Tajemnica Trójcy Świętej

Dzisiejsza uroczystość Trójcy Przenajświętszej odsłania przed nami coś z wielkiej tajemnicy Boga. Jest On jeden, święty, wszechmogący, prosty i niezłożony, ale jest w Nim komuniamyłości Ojca, Syna i Ducha Świętego. To wymyka się logice naszego ludzkiego myślenia. Boga nie możemy jednak poznać w całej Jego głębi i dlatego wobec Jego tajemnicy stajemy z wiarą. W kaznodziejstwie podaje się różne obrazowe porównania, które mają pomóc pojąć tę tajemnicę. Należy jednak pamiętać, że boską komuniamy i wspólnotę Osób najlepiej zrozumie ten, kto kocha i trwa we wspólnocie z Bogiem przez wiarę, nadzieję i miłość. Nasza komuniamy łaski z Bogiem rozpoczyna się w chwili chrztu św. To wtedy Bóg się nam udziela, nie jest na zewnątrz jako przedmiot poznania, ale zamieszkuje w naszym wnętrzu jako umiłowany Gość. Nie tylko Go poznajemy, ale doświadczamy Jego bliskości. W tym ma swoje uzasadnienie Jezusowy nakaz: „Idźcie i pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach!”. Kto staje się uczniem, staje się też uczestnikiem tej świętej wspólnoty.

Panie Boże w Trójcy Osób, dziękuję Ci za dar Twojego zamieszkiwania we mnie. Za to, że przez dzieło Jezusa zrodziłeś mnie do miłości, jaka może doświadczać Ciebie. Amen.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2024 o. Andrzej Kiejza OFM Cap Edycja Świętego Pawła

Oświadczenie Dyrektorów Wydziałów Katechetycznych

Dyrektorzy Wydziałów Katechetycznych diecezji w Polsce obecni na konferencji pod kierownictwem Księdza Biskupa Wojciecha Osiala, Przewodniczącego Komisji Wychowania Katolickiego KEP, wyrażają stanowczy sprzeciw wobec działań Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących szkolnych lekcji religii. Działania te układają się w pakiet zmian, które są jawną dyskryminacją dzieci i młodzieży uczestniczących w szkolnych lekcjach religii, ich rodziców oraz nauczycieli religii.